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Připomínka 25. výročí osamostatnění obce 
 
Ve středu 28. října 2015 se sešla skupinka lidí u základní školy, 
aby si v tento den významný pro celou zemi připomněla i své 
výročí. Jedná se o připomínku osamostatnění se obce, a to 
v roce 1990. Na prostranství u základní školy byla vysazena 
pamětní lípa, která bude tento slavnostní den připomínat 
mnohá léta. Mezi nejstaršími účastníky byl i pan Jan Maške, 
který je i pamětníkem sázení lípy na naší návsi. Dále pak mezi 
hosty byli i bývalý dlouholetý starosta obce pan Jiří Čech 
a paní Libuše Kořistková. Ruku k dílu přidala i nejmladší 
generace, snad naši budoucí nástupci. Chceme věřit, že jako 
našim předchůdcům jsou přičítány zásluhy o rozvoj naší obce, 
tak že i my, současné vedení, se třeba za dalších dvacet pět 
let dočkáme alespoň malého ocenění. 
 
                                                                              Dana Schreierová 
 
 
 

 
OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
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17. schůze rady obce dne 26. 10. 2015 
Rada obce na svém zasedání schválila: zveřejnění záměru o pronájmu zemědělských 
pozemků za účelem pachtu; smlouvu o dílo na dodávku stínící techniky pro ZŠ 
Neplachovice; smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
1/2015 mezi obcí a manžely Bordovskými – ČOV; rozpočtové opatření č. 7/2015; smlouvu 
o zřízení věcného břemene – umístění plynárenských zařízení na p.č. 575/18, 824/1, 
824/52 mezi obcí a RWE GasNet s. r. o.. Dále rada obce vzala na vědomí výsledek 
výběrového řízení na „Vypracování DSP a DPS stavby – odkanalizování a ČOV 
Neplachovice“; výroční zprávu o činnosti ZŠ v roce 2014/2015; informaci o jednání s ČEZ 
 o přeložce v lokalitě pod zámkem.  
 

18. schůze rady obce dne 9. 11. 2015 
Rada obce na svém zasedání schválila: smlouvu o zemědělském pachtu (13/2005-4) mezi 
obcí a ZD Hraničář Loděnice; smlouvu o zemědělském pachtu (582/2002-2) mezi obcí 
a ZD Hraničář Loděnice; smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kW (NN) 
č. 15_SOBSO1_4121139483 – ČS ul. Mlýnská; smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 
0,4 kW (NN) č. 15_SOBSO1_4121139490 – ČS ul. Cihelní; smlouvu o uzavření budoucí 
smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4 kW (NN) č. 15_SOBSO1_4121139938 – ČS ul. Opavská; smlouvu o dílo 
s firmou DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., na zpracování DSP, DPS, inženýrské činnosti 
a autorský dozor pro stavbu „Odkanalizování a ČOV Neplachovice“; pokračování v žádosti 
o dotaci na přemístění MŠ s firmou RPA; dodávku dopravních značek firmou 
DOMINOTRANS Opava s. r. o. na základě zpracované nabídky; čerpání rozpočtu  
1-10/2015; plán inventur k 31. 12. 2015; smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 5.000,- Kč 
pro Klub rodičů a přátel MŠ Neplachovice, o. s. Dále rada obce vzala na vědomí informace 
o aktuálních dotačních programech; informace o schůzce se zástupci farnosti ve věci 
opravy střechy kostela; přípravu 9. zasedání ZO; informace o průběhu staveb I/57, ZŠ; 
informace o průběhu zpracování zadání pro vytápění ZŠ. 
 
 
 

Pozvánka na zastupitelstvo 
 

Zveme všechny občany na 9. zasedání zastupitelstva obce, které se bude konat v pondělí 
30. listopadu 2015 od 17.00 hodin v kulturní místnosti obce Neplachovice. 

Na programu budou finanční záležitosti obce. 
 
 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 

http://www.neplachovice.cz/
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25 let samostatnosti obce 

Volební období 2002 – 2006 
 
Komunální volby – jen patnáctičlenná kandidátka, malá účast ve volbách – pouze 38,67 % 
voličů. Ustavující schůze se konala 13. 11. 2002, starostou opět Jiří Čech, poprvé zvoleni 
tři členové z části Zadky. Členové zastupitelstva: Jiří Čech, Miloslav Vladař, Josef Bílka, 
Zdeněk Jurčík, Jan Woitek, Zdenka Botziánová, Bohuslav Dvořáček, Edita Mašková, Jan 
Staníček, Jaromír Vojkůvka, Zdeněk Böhm, Petr Ignác, Bedřich Dufek, Helena Přibylová, 
Naděžda Šuláková. V tomto období byl věkový průměr zastupitelů 47,3 let. Nejmladším 
zvoleným  Zdeněk Böhm, Naděžda Šuláková – 27 let, nejstarší  Jan Woitek – 62 let. 
 
Uskutečněné akce: rekonstrukce školní výdejny, 
instalace termoventilů v základní škole, opravy 
mateřské školy, opravy a výstavby chodníků na  
ul. Školní a Hlavní, úpravy prašných cest a chodníků,  
r. 2005 na žádost občanů osazeny komunikace 
retardéry na ul. Školní a Loděnická s cílem snížit 
rychlost vozidel, nová autobusová zastávka na silnici  
I. třídy, minizastávka v části Zadky, oprava hasičské 
zbrojnice a kaple sv. Josefa v Zadcích, rekonstrukce WC 
a nátěr fasády na obecním úřadě, přístavba hasičárny, 
složitý a zdlouhavý výkup pozemků, s majiteli pozemků 
pod ZŠ a v Hliníku došlo k dohodě a jejich pozemky byly 
směněny za obecní, na 20 let byly pronajaty pozemky 
ve sportovním areálu organizacím TJ Sokol, SDH  
a AVZO, zamítnuta žádost o plynofikaci části Zadky, rekonstrukce kříže Na Výhoně, 
zhotovení kalendáře k oslavám v roce 2007 
Další zajímavosti: V říjnu 2006 dosáhl počet občanů naší obce k číslu 900 - malá oslava 
po akci Vítání občánků (tentokrát na „dvě směny“). Noví 
podnikatelé - K. Kramná otevřela v objektu Jednoty 
květinářství, manželé Vaňkovi oznámili celoroční prodej 
živých ryb, 1. 5. 2005 zahájil provoz nový restaurant  
„U Švejka“ v bývalém motorestu, r. 2004 otevřena ve 
zdravotním středisku výdejna léků. Na území obce byly 
postaveny nové domy na ul. Loděnická, Za Humny, na 
Černém chodníku, pod zámkem i v části Zadky. 27. 1. 
2004 požár cihelny, 30. 12. 2005 odstřelen komín cihelny, 
za zámkem postaven nový stožár k regulaci signálu  
T-Mobile. K 1. 1. 2003 získala ZŠ právní subjektivitu, 
zřizovatelem je obec, r. 2005 ustanovena školská rada. 
Změna farářů: r. 2003 vystřídal Josefa Kaňovského mladý 
kněz Petr Knapek, který přinesl některé změny proti 
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dosavadním zvyklostem a oživil poutě na Hůrku, r. 2004 další změna - nový kněz otec 
Lubomír Hladoník. Neplachovický rodák otec Jiří Suchánek daroval kostelu nové varhany 
za 170 tis. korun. Od r. 2003 změna zvonění - svítání v 6 hod ráno (místo 4.30) a svatvečer 
v 18 hod (dříve v 19.30). 

Stálé činnosti: tříkrálová sbírka, závody rodeokrosu, plesy, vítání občánků, vzpomínka 
veteránů válek, adventní průvody, adventní koncerty, setkání důchodců, dětské dny.  

Spolková činnost: hasiči - bohatá činnost, práce s mládeží - hra Plamen, uzlovací štafeta, 
soutěžní družstvo - přední místa v Moravskoslezském poháru, účast v Extralize požárního 
sportu - r. 2005 8. místo, zásahová jednotka, účast na hasičských, kulturních i církevních 
akcích v okrese Opava i za hranicemi v Polsku. 

Zahrádkáři - r. 2005 45. výročí založení - přednášky, zájezdy, setkání členů, moštování 
ovoce, výstavy ovoce a zeleniny, F. Schreier - 1. místo na výstavě vín ve Velkých Hošticích 
(2004). 

TJ Sokol - cvičení v tělocvičně - 
ženy, rodiče s dětmi, florbalisté 
(3 oddíly), založen turistický 
kroužek pro děti, soutěže ASPV 
(Medvědí stezka - republiková 
umístění), turistické akce pro 
veřejnost, diskuze o budoucnos-
ti sportovního areálu (veřejná 
schůze, zpravodaj), 2006 - 60. 
výročí - výstavka, otevření 
tenisových kurtů. 

Střelci - stále úspěšná práce s mládeží, soutěž O pohár starosty obce. 

Dále činní chovatelé, myslivci - tradiční myslivecký večírek, r. 2004 v našem kostele 
svatohubertská mše, včelaři.          Vybráno z obecní kroniky 
 
 

Den válečných veteránů 

Datum 11. 11. patří k těm, která by neměla být opomíjena  a už vůbec ne zapomenuta. 
Nejen proto, že se jedná o den, kdy si celý svět připomíná památku všech, kteří kdy padli 
v různých válkách. Je to hlavně proto, že případů každodenního hrdinství je kolem nás 
pomálu, násilí je na denním pořádku, hrozba terorismu se vznáší nad celým světem… 
Z těchto důvodů je i malá pietní akce na místním hřbitově důvodem k zamyšlení. Za účasti 
představitelů obce, žáků IX. třídy i místních občanů byla uctěna památka všech, kteří své 
životy položili za ty naše. 

A to opravdu není málo…       Mgr. Ivana Vaňková 
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CO VŠE JSME OD ZÁŘÍ STIHLI V MATEŘSKÉ ŠKOLE? 
  
  
V říjnu si děti za pomoci 
rodičů zahrály U LÍPY „na 
řidiče". Každé dítko  
s  platným řidičským 
průkazem mělo možnost 
vyzkoušet si nejen jízdu 
odvahy a zručnosti na svém 
dopravním prostředku, ale  
také jízdu na "Doleželovic" 
motokáře za pomoci 
dospěláků. Nechyběla ani 
čerpací stanice, když došlo 
palivo a když se řidiči 
potřebovali občerstvit. 
Akce proběhla bez nehod a všem začínajícím řidičům zůstal plný počet bodů. 
  
9. října se předškoláci  vydali do kina v Holasovicích, kde se společně s kamarády prvního 
stupně ZŠ těšili na „Marcelu a Bohdana" alias skupinu Marbo. Koncert se jako vždy vydařil 
a písničky, které v kině zazněly, provázejí děti na CD i v MŠ. 
  
Další akcí pro předškoláky byla návštěva kina Mír v Opavě. Hudebně výchovný program 
Krejčík Honza II. měl dětem přiblížit skutečnost, že počítač je sice dobrá věc, ale hrátky 
s kamarády nám nenahradí. 
  
 Ani letos nás nezklamalo svou návštěvou divadélko Beruška s pohádkou Krtek a myška. 
Pohádka tentokrát více než jindy přispěla do našeho třídního vzdělávacího programu, 
protože postavička krtečka provází a bude provázet děti ve všech činnostech v průběhu 
celého školního roku. 
   
2. listopadu nás v MŠ navštívila ZDRAVÁ PĚTKA se zábavným programem, který děti 
směřoval ke zdravému životnímu stylu. 
  
Další zdařilou akcí byla DRAKIÁDA. Drželi jsme palce a asi proto nás vítr nezklamal. 
Nezklamali nás  ani „osmáci" s paní učitelkou R. Schreierovou, protože bez jejich pomoci 
by  20 dráčků nevzlétlo. Některé školkové děti se sice zpočátku „nechtěly kamarádit",  ale 
když viděly svého dráčka, jak letí ve výšce, ledy se prolomily a i nedůvěřivci se 
skamarádili. Čas rychle plynul a na osmáky čekala hodina fyziky, na kterou se jim sice moc 
nechtělo, ale nedalo se nic dělat. Školkové děti pak ještě hledaly DRAČÍ POKLAD a ani jim 
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se z krásného podzimního počasí nechtělo jít k obědu, na který jsme mimochodem 
tentokrát nepřišli včas. 
  
  
Jak se uspávají broučci, jste 
mohli vidět na světýlkovém 
průvodu, který jsme 
uspořádali společně s Klubem 
rodičů při naší MŠ. Cesta 
s lampiónky vedla vesnicí 
a do kroku „broučkům" 
vyhrávala muzika. Na konci 
trasy, kterou byla osvětlená 
střelnice, děti zpěvem 
ukolébavky s kytarovým 
doprovodem pana školníka 
uspaly dva pořádné brouky. 
Za uspání na ně čekala sladká odměna a pro všechny přítomné začala zajímavá podívaná 
v podání pana J. Vlče - krotitele ohně, který na závěr akce zapálil přichystanou vatru. 
Celou akcí nás provázelo mluvené slovo a písničky v podání  pana J. Holuba. 
  
  
Na uspávání broučků na 
střelnici jsme ještě navázali 
11. listopadu v MŠ. Děti si pro 
rodiče přichystaly podzimní 
broučkové odpoledne. 
Zahrály pohádku Jak brouček 
hledal maminku, zatančili 
„broučí" tanečky, zazpívaly 
a zarecitovaly básničky 
o broučcích. Na závěr děti 
čekalo překvapení. Jak jinak, 
než brouček. Jenomže 
tentokrát z dílny „maminky 
cukrářky". Děti si na něm 
pochutnaly druhý 
den a nezapomněly nabídnout ani kamarádům prvňáčkům, kteří k nám přišli s paní 
učitelkou na návštěvu. 
 
           Lenka Gorčicová 
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Vychováváme si své nástupce 
 
Již v uplynulém volebním období jsem chtěla zapojit do chodu obce naši mládež, bohužel 
z časových důvodů se mi tento krok nepodařil. V tomto volebním období jsem to vzala 
za jiný konec. Ke konci prázdnin jsem dopisem oslovila cca 60 našich mladých 
spoluobčanů ve věku od 13 do 18 let. V dopise jsem velmi stručně nastínila svůj záměr 
a zájemce pozvala na společné setkání, kde jsem vše vysvětlila podrobněji. Zároveň jsem 
oslovila i rodiče těchto dětí. Z oslovených se schůzky účastnilo celkem devět zájemců. 
Probrali jsme záměry a možnosti jejich zapojení do činnosti a chodu obce a případné 
zapojení do různých komisí. Dohodli jsme se, že se budeme scházet jednou za měsíc. Od 
první schůzky se uskutečnila další, kde jsem se představila já, pak jsem děti seznámila 
s pojmem zastupitelstvo, to však ve zkrácené verzi a s rozpočtem obce. Tady je zarazily 
částky, které se rozpočtem točí. Padaly tady různé otázky, které jsem zodpovídala, ale 
i velmi zajímavé nápady a náměty na realizaci. Další schůzka se uskutečnila v rámci 
příprav Adventu na zámku, kde byli naši mladí kamarádi zapojeni do příprav akce. Další 
schůzku plánujeme na leden, kdy bude přizván koordinátor dětských  a mládežnických 
zastupitelstev měst, který nám vysvětlí fungování takovéto instituce v jiných městech. 
Jsem moc ráda, že se děti zapojují, vždyť tímto získají přehled o dění v obci a o dění 
v zastupitelstvu a možná budou i našimi nástupci, což je i můj hlavní cíl. Ti, kteří se ještě 
chtějí zapojit, pak mohou napsat na mou adresu starostka@neplachovice.cz, kde uvedou 
na sebe kontakt, a to e-mail a telefon. Zatím totiž ladíme nejlepší způsob předávání 
informací. Budu se těšit na všechny případné zájemce o tuto práci. 
           Dana Schreierová 
 
ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY:  

Podzimní sběr papíru se Žárovkou 

Letos v listopadu padaly nejen teplotní rekordy, ale i rekordy ve sběru papíru, kdy se do 
obrovského přistaveného kontejneru jen stěží vešlo již zmiňované rekordní množství – 
neuvěřitelných 5000 kg!!! Již tradiční akci perfektně zorganizovala žákovská rada Žárovka, 
která nezapomněla opravdu na nic – od propagace, přes samotný sběr až po zajišťování 
odměn pro nejlepší sběrače. No a kdo jsou ti nejlepší? Rozdělili jsme je na chlapce 
a dívky. Na prvním místě v kategorii dívek se umístily Barbora a Eliška Lukášovy (491 kg 
papíru!!!), na druhém místě pak skončila Vanesa Dušková (225 kg) a pomyslnou 
bronzovou medaili získala Lucie Cekotová (209 kg). Ani chlapci se nenechali zahanbit. Na 
nejvyšší příčku dosáhl Patrik Snášel (366 kg), druhý v pořadí Miroslav Vašica nasbíral 
289 kg a na třetím místě jim směle konkuroval Viktor Matýsek a jeho 170 nasbíraných 
kilogramů. Ale to není vše… Byla vyhlášena i speciální kategorie o nejpečlivějšího 
účastníka sběru, kterým se stal Lukáš Warisch. Žárovka blahopřeje výhercům, ale zároveň 
by chtěla moc poděkovat všem sběračům, kteří přispěli k tomuto rekordu. 

Vaše Žárovka 
 

mailto:starostka@neplachovice.cz
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Akce v měsíci prosinci v okolních obcích: 
 
12. 12. 2015 – VÁNOCE V MUZEU, muzeum Holasovice, pořádá občanské sdružení 
Slezský venkov 
12. 12. 2015 – VYCHÁZKA K VYSOKÉ - SCHENGEN, v 15.15 hod od Floriánka 
19. 12. 2015 – ŽIVÝ BETLÉM, hráz rybníka Loděnice, pořádá SDH Loděnice 
27. 12. 2015 – VEŘEJNÉ BRUSLENÍ, zimní stadion Horní Benešov, 9.00 – 12.00 hodin, 
pořádá Sportovní klub Loděnice 
31. 12. 2015 – SILVESTROVSKÝ BĚH, hřiště Holasovice, pořádá Sokol Holasovice 
 

Kino Holasovice – hrajeme v prosinci 
 
2. 12. 2015  Pírkovo dobrodružství, animovaný, Francie 
17.30 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
9. 12. 2015     Ladíme - 2, hudební komedie, USA 
18.00 hodin  mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
 
16. 12. 2015  Mimoni, animovaná komedie, USA 
17.30 hodin  mládeži přístupný, mluveno česky 
 
 

V měsíci listopadu oslavili své významné životní jubileum:        
 
Gronkowiczová Adéla – 85 let 
Fojtíková Anna – 75 let 
Trojančík Leopold – 75 let 
Varyšová Jarmila – 91 let 
  
Oslavencům srdečně blahopřejeme a přejeme jim do dalších let hodně zdraví, štěstí  
a rodinné pohody. 
 
 
 

Změna termínu schůzky důchodců 
Pravidelné setkání důchodců se uskuteční ve středu 9. prosince od 14.00 hodin v kulturní 
místnosti. Na programu bude vystoupení žáků naší mateřské školy. Zveme i ty důchodce, 

kteří se nezúčastňují pravidelných schůzek. 
 Jana Čechová 
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Informace z knihovny: 

Výpůjční doba v době vánočních svátků: 
 

pondělí 28.12 9.00 - 11.00 hod 12.00 - 15.00 hod 
úterý 29.12 9.00 - 11.00 hod 12.00 - 15.00 hod 

středa 30.12 zavřeno  

čtvrtek 31.12 zavřeno  

 

Prodejní výstava svíček z palmového vosku: 
 
Vzhledem k velikému zájmu ze strany veřejnosti jsme doplnili výstavu svíček novými 
překrásnými tvary. Svíčky byly vytvořeny v dílně paní Pavlíny Olbertové ze Zubří. 
Datum konání:  do 20. 12. 2015 vždy ve výpůjční dobu 
Místo konání:  půjčovna 

Vánoční workshop - výroba vánočních přání a další překvapení!!!  

Výtvarná dílna pro děti  - tentokrát budeme vyrábět vánoční přání. Všechny děti, které 
přijdou, čeká kromě zábavy i překvapení! Přijďte, těšíme se na Vás! Výtvarnou dílnu 
povede paní Marie Hankeová. Workshop je zcela zdarma!     
Datum konání:  pondělí 21. 12. 2015 v době od 14.30 do 17 hodin 
Místo konání:  Místní knihovna Pavla Křížkovského, I. patro, Pamětní síň  

Uzavíráme letošní ročník soutěže "Lovci perel"! 

Ukončení sezóny lovu perlorodek je stanoveno na 30. listopadu. V pondělí 7. prosince 
budou vyhlášeni vítězové soutěže. Výsledky se dozvíte na webu a facebooku knihovny 
a samozřejmě také v půjčovně. Vítězové si své ceny převezmou při prosincové návštěvě 
knihovny. Krámek, ve kterém mohou děti uplatnit své moriony, otevírá v pondělí 
7. prosince a zavírá 22. prosince. Otevřen bude vždy ve výpůjční dobu. 

         Za knihovnu: Helena Dehnerová 
Štědrovečerní zpěv koled 
Zveme všechny, kteří mají v srdci lásku a v duši odvahu vyjít na Štědrý večer do ztichlé 
ulice šířit vánoční poselství - přijďte si s námi zazpívat tradiční vánoční koledy! 
Kde: v ulici za hasičskou zbrojnicí v Holasovicích 
Kdy: 24. prosince ve 20.00 hodin 
Texty vám zapůjčíme na místě, k zahřátí bude připraven vánoční svařák.  
       Za pořádající rodinu:   Helena Dehnerová 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 


